АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017 г.                                          г. Аксай                                            № 152

Об утверждении Положения о

премировании руководителя

Муниципального казенного учреждения

Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ»

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского

городского поселения от 31.10.2016 №775 «Об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ» , подведомственного Администрации Аксайского

городского поселения», от 23.09.2016 № 677 «О системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых

учреждений Аксайского городского поселения», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о премировании руководителя муниципального

казенного учреждения Аксайского городского поселения «Благоустройство и

ЖКХ», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.г

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                   А.В. Головин

Проект вносит

финансовый отдел

Приложение

к постановлению

Администрации

Аксайского городского поселения

от 02.03.2017 N 152

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании руководителя Муниципального казенного учреждения

Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о премировании руководителя муниципального

казенного учреждения Аксайского городского поселения «Благоустройство и

ЖКХ» (далее - руководитель казенного учреждения), разработано на

основании Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Устава муниципального образования "Аксайское

городское поселение", постановлений Администрации Аксайского

городского поселения от 31.10.2016 №775 «Об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ», подведомственного Администрации Аксайского

городского поселения», от 23.09.2016 № 677 «О системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых

учреждений Аксайского городского поселения» и определяет размер и

условия премирования руководителя казенного учреждения.

2. Размер и условия премирования руководителя

казенного учреждения за выполнение разовых и

иных поручений, а также к Дню города Аксая

2.1. Руководителю казенного учреждения могут выплачиваться премии

за выполнение разовых и иных поручений особой важности и сложности, а

также к Дню города Аксая.

2.2. Решение о выплате и размере премии за выполнение разовых и иных

поручений, а также к Дню города Аксая принимается главой Администрации

Аксайского городского поселения, на основании служебной записки,

утвержденной заместителем главы Администрации Аксайского городского

поселения, курирующим муниципальное учреждение с учетом результатов

выполненных поручений.

2.3. Премия за выполнение разовых и иных поручений, а также к Дню

города Аксая выплачивается на основании распоряжения Администрации

Аксайского городского поселения.

3. Размер и условия премирования руководителя

consultantplus://offline/ref=6B7C17CDCACA1FA282251ACD2D910EA0EEA9A58C7760A6E5889B5D2A98P4O1N
consultantplus://offline/ref=6B7C17CDCACA1FA282251ACD2D910EA0EEA8A48C7560A6E5889B5D2A98P4O1N
consultantplus://offline/ref=6B7C17CDCACA1FA2822504C03BFD51A5EAA2FA817660A4B1D1C40677CF4891E0DA6B6300065F770BBD0775P8O6N

казенного учреждения по результатам работы за квартал

3.1. Премирование руководителя казенного учреждения производится по

результатам работы за квартал.

3.2. Премия по результатам работы за квартал выплачивается в размере

не более 150% должностного оклада пропорционально фактически

отработанному времени.

3.3. Отчетным периодом для установления премии по результатам

работы за квартал является период первый, второй, третий, четвертый

квартал.

3.4. Премирование по результатам работы за квартал руководителю

казенного учреждения производится на основании показателей

эффективности деятельности муниципального учреждения, возглавляемого

им, согласно приложению к настоящему Положению.

3.5. При оценке эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»

(далее – муниципальное казенное учреждение) учитываются только те

показатели, указанные в приложении к настоящему Положению, которые

соответствуют деятельности муниципального казенного учреждения в

отчетном периоде.

3.6. Оценку показателей эффективности деятельности муниципального

казенного учреждения за квартал осуществляет руководитель и главный

бухгалтер.

3.7. По результатам оценки эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения за квартал рабочей группой

устанавливается коэффициент, который в последующем, при условии

утверждения его размера главой Администрации Аксайского городского

поселения, применяется к должностному окладу руководителя казенного

учреждения с учетом ограничения, установленного пунктом 3.2.

3.8. Перед утверждением главой Администрации Аксайского городского

поселения руководитель казенного учреждения не позднее 10 числа месяца,

следующего за отчетным периодом, согласовывают заполненные показатели

эффективности деятельности муниципального казенного учреждения на

наличие (отсутствие) замечаний со стороны:

- финансового отдела Администрации Аксайского городского

поселения;

- заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения

по социальным вопросам;

- заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения,

курирующего данное муниципальное учреждение.

3.9. Показатели эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения, согласованные в соответствии с пунктом 3.8 настоящего

Положения, направляются главе Администрации Аксайского городского

поселения.

3.10. Главой Администрации Аксайского городского поселения

утверждается размер коэффициента, применяемый к должностному окладу

руководителя казенного учреждения, на основании которого готовится

проект  распоряжения Администрации Аксайского городского поселения о

премировании руководителя казенного учреждения.

3.11. Дисциплинарное взыскание является основанием для невыплаты

премии за квартал или для уменьшения ее размеров за период, в котором в

отношении руководителя казенного учреждения было применено

дисциплинарное взыскание. В течение срока действия дисциплинарного

взыскания премия по результатам работы за квартал выплачивается в

порядке, установленном настоящим Положением.

3.12. Премия за квартал руководителю казенного учреждения

выплачивается на основании распоряжения Администрации Аксайского

городского поселения.

Приложение

к Положению

о премировании руководителя

муниципального казенного учреждения

Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ»

                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                 Глава Администрации

                                              Аксайского городского поселения

                                                 __________________ Ф.И.О.

                                                 "____" _________ 20_ года

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

__________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

ПОКАЗАТЕЛИ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ Коэффициент Оценка

1. Выполнение плана-графика

закупок в соответствующем

квартале

- выполнен 1

- не выполнен 0,8

2. Соблюдение сроков и качества

подготовки документов:

- исполнение решений, поручений

главы Администрации и

заместителя главы администрации

- исполнялись качественно, в

установленные сроки

1

 - исполнялись с нарушением

сроков

0,8

 - не исполнены 0

3. Исполнение бюджетного процесса

в части своевременного и

качественного представления

получателями в Администрацию :

- заявки на доведение предельных

объемов оплаты денежных

обязательств (кассовый план на

месяц) и заявок на изменение

ассигнований кассового плана;

- месячной отчетности:

а) справочная таблица к отчету об

исполнении бюджета;

- без нарушения сроков и

замечаний

1

- своевременно, но с

замечаниями

0,8

- с нарушениями сроков и с

замечаниями

0,5

4. Недопущение образования

просроченной кредиторской

задолженности

- отсутствие просроченной

кредиторской задолженности

1

- наличие просроченной

кредиторской задолженности

0

Итого

Коэффициент по результатам оценки эффективности деятельности <*>

_____________________________________ - ____

(наименование муниципального учреждения)

--------------------------------

<*> Расчет коэффициента эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения осуществляется исходя из среднего арифметического значения оценки и

показателей.

Руководитель муниципального

учреждения                             ____________________________ Ф.И.О.

                                                (подпись)

СОГЛАСОВАНО

начальник финансового отдела Администрации Аксайского городского

поселения ____________(ФИО, дата);

Заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам  ____________(ФИО, дата);

Заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения,

курирующего данное муниципальное учреждение ____________(ФИО, дата).